
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 19.07.2024 № 531 

 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 06.04.2022 №224 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 

Коченевского района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области от 

26.09.2023 №759 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», пунктом 1 

статьи 3 Федерального закона от 02.11.2023 №509-ФЗ "Об особенностях 

оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в приложение к постановлению администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 06.04.2022 №224 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию» на территории Коченевского района Новосибирской 

области» следующие изменения:  

в пункте 2.8 слова «д) технический план объекта капитального строительства, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом "О государственной 

регистрации недвижимости"» заменить словами «д) технический план объекта 

капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным 

законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации 

недвижимости", за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального 

строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об 

особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не 

осуществляются». 

2.Отделу архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды 

администрации Коченевского района Новосибирской области (Заковряшина Т.Ю.) 

обеспечить организацию предоставления муниципальной услуги в соответствии с 

Административным регламентом. 

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» (Клец Л.Е.) и 

разместить на официальном сайте администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Севостьянова Н.А.).  



4.Юридическому отделу администрации Коченевского района Новосибирской 

области (Соловьева Е.А.) обеспечить отправку данного постановления в 

Министерство юстиции Новосибирской области в установленном 

законодательством порядке. 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации М.А. Крылова. 
 

 

 

 

 

И.о.Главы  района                                                                                        И.М.Крылова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заковряшина Т.Ю., 

Начальник  отдела АГиООС 


